
Historisk Forening for Vestsjælland   
 
 
Referat fra årsmøde og generalforsamling tirsdag den 9. april 2024 kl. 19 i 
Sognegården, Skovvej 1, 4230 Skælskør. 
 
Årsmødet blev indledt med et foredrag om ”Bedre byggeskik” ved Lene Floris fra Holbæk. 
 
Efter kaffen bød formanden, Chr. Balslev, velkommen til generalforsamlingen, som ca. 50 
medlemmer deltog i. 
 

1. Valg af dirigent. 
 
Til dirigent valgtes Peter Christensen, som takkede for valget og konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 
 

2. Bestyrelsens beretning. 
 
Formanden aflagde beretning for året april 2023 til april 2024. Beretningen vil blive aftrykt i 
årbogen for 2024. 
 
Der var ingen kommentarer til beretningen, som med klapsavler blev godkendt. 
 

3. Regnskab for 2023. 
 
Kassereren, Flemming Bruun, forelagde det reviderede regnskab for 2023, der balancerede med 
108.519,08 kr. Årets resultat var et underskud på 2.094,03 kr. og en egenkapital ved årets udgang på 
96.616,23 kr. 
 
Der blev spurgt ind til en diverse-post under udgifter på 5.875,00 kr. Kassereren forklarede at det 
var en periodeafgrænsningspost fra forskellige institutioners indkøb af årbøger. Posten havde været 
svær at styre og var hermed udlignet en gang for alle, så der fremover kun periodeafgrænses for 
indbetalt kontingent. 
 
Efterfølgende tilkendegav forsamlingen med spredte klapsalver, at regnskabet blev taget til 
efterretning. 
 
Kassereren oplyste, at der i 2023 var en mindre medlemsfremgang til 221 medlemmer. 19 nye var 
kommet til. Mens 12 medlemmer havde forladt foreningen. 
 

4. Behandling af indkomne forslag.     
 
Der var ikke indkommet forslag fra hverken medlemmer eller bestyrelsen. 
 

5. Forslag til budget for 2024 og fastsættelse af kontingent for 2025. 
 
De budgetterede største indtægter og udgifter blev omtalt. Budgettet forventes at resultere i et 
mindre underskud på ca. 2000 kr. 



Kassereren foreslog uændret kontingent på 175 kr. for 2025, men ønskede et mandat til bestyrelsen 
til at måtte hæve kontingentet til 200 kr., hvis økonomien viste sig at være væsentligt udfordret. 
Dirigenten fastslog, at kassererens forslag var for upræcist til at kunne sættes til afstemning. 
 
Peter Skydsgaard foreslog, at kontingentet for 2025 skulle hæves til 200 kr., mens Ernst Otto 
Diderichsen stod fast på 175 kr. 
 
Dirigenten satte de to forslag til afstemning. Han foretog en summarisk optælling. Den viste, at fem 
stemte for forslaget om at bevare uændret kontingent på 175 kr., mens et ”overvældende antal” 
støttede forhøjelsen til 200 kr. om året fra 2025. Kontingentet for 2025 bliver således 200 kr. 
 

6. Valg til bestyrelsen m.v. 
 
Der var genvalg til bestyrelsen af Flemming Bruun og Poul Stahlschmidt, mens Bjarne Madsen fra 
Skælskør blev nyvalgt i stedet i Ernst Otto Diderichsen, som ikke ønskede genvalg. 
 
Som suppleant til bestyrelsen var der genvalg til Nikolaj Hyttel. 
 
Preben Bacci blev genvalgt som revisor. 
 
Alle valg gælder for en to-årig periode. 
 

7. Eventuelt 
 
Under eventuelt opfordrede formanden til at forsamlingen kom med forslag til nye aktiviteter. Det 
skete i vidt omfang. 
 
Der var forslag om en tur til Holbæk for at studere emnet bedre byggeskik. En tur til Stigsnæs for at 
se skansen med kanoner. Et forslag om at se på en kanonbåd i Korsør. En udflugt til Tissø for at se 
på spændende fund fra vikingetiden. Sandby kirke og Sandbygård blev nævnt som udflugtsmål. Det 
samme blev Stevnsfortet måske kombineret med et besøg på Gjorslev gods. Også Panzermuseum 
East syd for Slagelse blev foreslået. 
 
Afslutningsvis takkede formanden Ernst Otto Diderichsen for en stor indsats i de fire år, han har 
været aktiv i bestyrelsen. Der var også en tak til aftenens dirigent for mødeledelsen. 
 
 
                                                                                         Ref. Per Christensen 
 
 
Peter Christensen 
Dirigent 
 
 
 
 


